

**RELAÇÃO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - 2016**  
**FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DO VALE DO SAPUCAÍ**

**MINISTÉRIO DA SAÚDE – CONVÊNIO 826528/2015– Valor da verba: R\$ 2.500.000,00 - SICONV**

PROCESSO	OBJETO	DATA CERTAME	HOMOLOGAÇÃO	ORDEM DE COMPRA	EMPRESA	ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 02/2016	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, SENDO: <b>COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO</b>	10/08/16	10/08/16	149268	TECHSHOP.COM.BR COM. SERV. INFO. LTDA.	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO	50	2.000,00	100.000,00	100.000,00
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 03/2016	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, SENDO: <b>SUORTE DE HAMPER, POLTRONA HOSPITALAR, ESCADA PARA BEIRA DE LEITO, CARRO DE EMERGÊNCIA E CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA</b>	23/08/16	23/08/16	149918	META MÓVEIS DE MATAIS IND. E COM. LTDA.	POLTRONA RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTE	70	1.240,00	86.800,00	243.958,00
				149915	D' AQUINO IND. E COM. DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA.	ESCADA PARA BEIRA DE LEITO	49	185,00	9.065,00	
				149916	MEDI-SAÚDE MDICOS HOSP EIRELI - ME	CARRO DE EMERGÊNCIA COM GAVETAS	4	1.089,00	4.356,00	
						CAMA FAWLER COM GRADES E 02 MANIVELAS	80	1.790,00	143.200,00	
149917	DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR	SUORTE DE HAMPER	3	179,00	537,00					
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 04/2016	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA	13/10/16	13/10/16	152680	VIVAMED EQUIP MÉD, HOSP ME	APARELHO DE BISTURI ELÉTRICO	2	17.500,00	35.000,00	969.418,00
				152682	ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA.	OXÍMETRO DE PULSO	20	3.500,00	70.000,00	

	EM SAÚDE, SENDO: CENTRAL DE MONITORAMENTO UTI, VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO, VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO, BIPAP, APARELHO DE ANESTESIA, BISTURI ELÉTRICO, CARDIOVERSOR, FOCO CIRÚRGICO DE TETO, OXÍMETRO DE PULSO, MONITOR MULTIPARAMETRO, MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA E MONITOR MULTIPARAMETRO COM CAPNOGRAFIA E PRESSÃO INVASIVA			152681	VITAE TECNOLOGIA EM MEDICINA LTDA.	VENTILADOR PULMONAR	4	47.700,00	190.800,00	
				152679	NIHON KOHDEN DO BRASIL LTDA.	DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR	6	14.075,00	84.450,00	
				152678	DRAGER IND. COM. LTDA.	FOCO CIRURGICO DE TETO	2	46.994,00	93.988,00	
						CARRO DE ANESTESIA	2	79.990,00	159.980,00	
				152677	BARRFAB IND. COM. IMP. EXP. EQUIP. HOSP. LTDA.	MESA CIRÚRGICA MOTORIZADA	2	38.000,00	76.000,00	
				152685	INOVALI PRODUTOS MÉDICOS HOSP. LTDA. EPP	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO	4	26.900,00	107.600,00	
						CENTRAL DE MONITORAÇÃO PARA UTI	1	25.000,00	25.000,00	
152683	LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA.	RESPITADOR DE TRANSPORTE	4	7.800,00	31.200,00					
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 06/2016	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, SENDO: ULTRASSOM DIAGNÓSTICO, ARCO CIRÚRGICO E APARELHO DE RAIOS X	6/10/2016	6/10/2016	152404	SAWAE TECNOLOGIA LTDA.	APARELHO DE RAIOS X	1	82.000,00	82.000,00	415.000,00
				152405	GE HEALTHCARE DO BRASIL COM. SER. EQUIP.	ARCO CIRÚRGICO	1	235.000,00	235.000,00	
				152860		ULTRASSOM DIAGNÓSTICO – CARDIO/EXAMES AVANÇADOS (ECÓGRAFO)	1	98.000,00	98.000,00	
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL	5/10/16	5/10/16	152345	LILIAM MOREIRA TISO - ME	LAVADORA ULTRA SONICA	1	24.200,00	24.200,00	144.887,49

07/2016	PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, SENDO: SERRA PERFURADORA ORTOPÉDICA, SECADORA DE ROUPAS HOSPITALARES, SECADORA DE TRAQUEIAS E LAVADORA ULTRASSONICA			152347	TECNOWASH SUZUKI COM. MÁQ. EIRELI	SECADORA DE ROUPA INDUSTRIAL CAPACIDADE 50KG	1	25.000,00	25.000,00	
				152344	SANDERS DO BRASIL LTDA - EPP	SECADORA DE TRAQUEIAS	1	30.000,00	30.000,00	
				152346	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IND. COM. PROD. PARA A SAÚDE LTDA.	PERFURADOR ÓSSEO PNEUMÁTICO	1	65.687,49	65.687,49	

**RELAÇÃO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - 2017**  
**FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DO VALE DO SAPUCAÍ**

**MINISTÉRIO DA SAÚDE – CONVÊNIO 826528/2015– Valor da verba: R\$ 2.500.000,00 - SICONV**

PROCESSO	OBJETO	DATA CERTAME	HOMOLOGAÇÃO	ORDEM DE COMPRA	EMPRESA	ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL
04/2017	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, VISANDO O FORTALECIMENTO DO SUS, SENDO: MARCAPASSO CARDÍACO EXTERNO (2), SERRA PERFURADORA ÓSSEA (1), GELADEIRA PARA HEMATOLOGIA (1), OFTALMOSCÓPIO (3) E OTOSCÓPIO (7)	29/11/17	1/12/17	173400	BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA.	MARCAPASSO CARDÍACO EXTERNO	2	10.300,00	20.600,00	80.355,59
				173401	STRYKER DO BRASIL LTDA.	SERRA PERFURADORA ÓSSEA	1	46.073,59	46.073,59	
				173397	INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA.	GELADEIRA PARA HEMATOLOGIA	1	10.800,00	10.800,00	
				173398	VITAE TECNOLOGIA EM MEDICINA LTDA.	OFTALMOSCÓPIO	3	459,00	1.377,00	
				173399	A.C.I. COMERCIO EIRELI	OTOSCÓPIO	7	215,00	1.505,00	
05/2017	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL	14/12/17	-	-	REVOGADA EM 17/1/18	-	-	-	-	-

PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, VISANDO O FORTALECIMENTO DO SUS, SENDO: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS (8), MESA DE CABECEIRA/REFEIÇÃO (150), CARRO CURATIVO COM TAMPO, LIXEIRA E BACIA DE AÇO INOX (10), CAMA FOWLER MODELO UTI (10), CARRO MACA AVANÇADO (8), SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX (61), MACA TRANSPORTE EM INOX COM GRADES LATERAIS COM SUPORTE PARA CILINDRO DE O2 (15), MOCHO REGULÁVEL (10)										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**RELAÇÃO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - 2018**  
**FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DO VALE DO SAPUCAÍ**

**MINISTÉRIO DA SAÚDE – CONVÊNIO 826528/2015– Valor da verba: R\$ 2.500.000,00 - SICONV**

PROCESSO	OBJETO	DATA CERTAME	HOMOLOGAÇÃO	ORDEM DE COMPRA	EMPRESA	ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL
01/2018	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO	21/3/2018	23/03/18	179312	Alfrs Indústria de Móveis Ltda.	Mesa de cabeceira	150	248,90	37.335,00	151.480,40
						Carro curativo	10	485,90	4.859,00	
						Cama hospitalar	10	2.339,90	23.399,00	
						Suporte de soro	61	164,90	10.058,90	
						Maca de transporte	15	1.049,90	15.748,50	

	ESPECIALIZADA EM SAÚDE, VISANDO O FORTALECIMENTO DO SUS, SENDO: CARRO PARA TRANSPORTE DE re (8), MESA DE CABECEIRA/REFEIÇÃO (150), CARRO CURATIVO COM TAMPO, LIXEIRA E BACIA DE AÇO INOX (10), CAMA FOWLER MODELO UTI (10), CARRO MACA AVANÇADO (8), SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX (61), MACA TRANSPORTE EM INOX COM GRADES LATERAIS COM SUPORTE PARA CILINDRO DE O2 (15), MOCHO REGULÁVEL (10)			179313	Degraus Com. E Serv. Eireli - ME	Carro maca avançado	8	5.460,00	43.680,00	
				179314	MVM Ind. Metalúrgica Ltda. - EPP	Mocho	10	280,00	2.800,00	
				179315	Fraga Produtos Médicos Hospitalares Ltda. - ME	Carro para transporte de roupas	8	1.700,00	13.600,00	
02/2018	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, VISANDO O FORTALECIMENTO DO SUS, SENDO: ELETROENCEFALÓGRAFO, ELETROCARDIOGRAFO, ENDOSCÓPIO RÍGIDO E APARELHO DE BIPAP	22/3/2018	3/4/2018	179616	EMSA EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	ELETROENCEFALÓGRAFO	2	15.980,00	31.960,00	132.564,00
				179617	PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.	ELETROCARDIOGRAFO	4	7.003,00	28.012,00	
				179618	AGUAMED COM EQUIP HOSP E ODONT LTDA.	ENDOSCÓPIO RÍGIDO	5	9.678,40	48.392,00	
				179615	MARCA MÉDICA COM SERV EIRELI - EPP	APARELHO DE BIPAP	2	12.100,00	24.200,00	

03/2018	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, VISANDO O FORTALECIMENTO DO SUS, SENDO: <b>COLPOSCÓPIO, CARDIOTOCÓGRAFO E CENTRÍFUGA</b>	23/3/2018	03/04/18	179611	Medpej Equip. Médicos Ltda.	Colposcópico	1	16.000,00	16.000,00	56.888,00
				179612	Datamed Ltda.	Centrífuga laboratorial	4	3.997,00	15.988,00	
				179613	Panamendical Sistemas Ltda.	Cardiotacógrafo	1	24.900,00	24.900,00	